
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245  

e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 
Prot. n° VEDI SEGNATURA                                                                                  Trissino, 16 Febbraio 2023 

AGLI ATTI 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALBO ON LINE 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
CIG:  Z963A002C0  

 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
 e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il      
           Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
 ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
 funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e  
 per la semplificazione amministrativa" 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente il "Regolamento recante 
 istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai 
 sensi dell'art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" 
 
VISTI i Decreti "Semplificazioni" n. 76/2020 e n. 77/2021 
 
VISTO l'art. 25 del D/Lgs 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze  
  delle Amministrazioni Pubbliche  
 
VISTO il D.Lgs. n° 50 del 18.04.2016, art. 36, comma 2° let tera a, e art. 37 comma 1;   

VISTO il PROGRAMMA ANNUALE 2023 , approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n° 21 del 
08/02/2023 e dal Collegio Revisori con verbale n° 1 del 14/2/2023 
 
VISTO l'art. 18  del REGOLAMENTO D'ISTITUTO   per l'attività negoziale (contratti per incarichi ad esperti 
esterni)   prot. 815 del 26/01/2019 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 17 del 6/2/2019 
 
VISTO il POF 2022/2023  che prevede il  progetto "Mercato Equo e Solidale-Percorsi di educazione alla 
mondialità" per gli alunni delle classi seconde e terze della scuola secondaria I grado adottato dal Consiglio 
d'Istituto con delibera n. 7 del 27-10-2022 
 
PREMESSO che la Legge n ° 30 del 14/02/2003 consente la stipula di contratti di prestazione d'opera con 
esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti per l'ampliamento dell'offerta formativa qualora non 
sia possibile rinvenire la specifica competenza necessaria presso il personale scolastico 
 
PREMESSO che nell’aggregato P1-1 del programma annuale per l’anno 2022/2023 è previsto   il  Progetto 
"  Mercato Equo e Solidale-Percorsi di educazione all a mondialità"  per alunni classi seconde e 
terze della scuola secondaria I° grado     

V
IIC

819004 - A
8E

4168 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001636 - 16/02/2023 - IV

.5 - I



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245  

e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.edu.it 
 

 
 
ACCERTATO che l’importo presunto della fornitura ammonta a  €       675,00   IVA e ogni onere inclusi 
e verrà pagato con il  F/ISCRIZIONE: Fondi di origine privata (GENITORI) 
 
CONSIDERATE le premesse   per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 
mediante  affidamento diretto rivolgendosi a: 
 
SOCIETA' COOPERATIVA DI CONSUMO CANALETE, Valdagno (VI), Associazione del territorio di 
provata capacità e competenza per l'argomento tratt ato  che svolge un'azione di promozione, di 
informazione e formazione sulle tematiche relative al commercio equo e solidale   
 
ACCERTATO che la spesa per la provvista in oggetto, come sopra quantificata, trova finanziamento nei 
normali mezzi di bilancio Fondi di origine privata (GENITORI) e che a tal fine occorre prenotare apposito 
impegno di spesa necessario a dare esecuzione al procedimento di aggiudicazione della fornitura 
 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
 
RITENUTO di procedere in merito 

 
DETERMINA  

          
--          ddii  aavvvviiaarree,,  ppeerr  llee  mmoottiivvaazziioonnii  ddii  ccuuii  iinn  pprreemmeessssaa,,  iill  pprroocceeddiimmeennttoo  ppeerr  ll’’aaggggiiuuddiiccaazziioonnee  ddeellllaa  pprreessttaazziioonnee    
          dd’’ooppeerraa  ppeerr  llaa  rreeaalliizzzzaazziioonnee  ddeell  pprrooggeettttoo  "Mercato Equo e Solidale - Percorsi di educazione al la  
     mondialità "  per gli alunni delle classi seconde e terze della scuola secondaria di I grado      ppeerr     
            ll ’’aa..ss..    22002222//22002233    ppeerr  uunn  iimmppoorrttoo  ddii  €€    667755,,0000    IIVVAA  ee  ooggnnii  oonneerree    iinncclluussii  aallllaa  SOCIETA'  
     COOPERATIVA DI CONSUMO CANALETE, Valdagno (VI)   
 

-    di decidere che il procedimento avvenga con la procedura di affidamento diretto  di cui al D.Lgs. n. 50  
     del 18/04/2016 art. 36  
 
-    di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma complessiva e presunta di 
     €€          667755,,0000                           sull’aggregato del programma annuale 2023          P1-1 .                 
 
                                                                   

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Ceretta Dott.ssa Mariangela 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2, d.lgs.n.39/1993 

 

V
IIC

819004 - A
8E

4168 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001636 - 16/02/2023 - IV

.5 - I


